

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
14.12.2022 के

अतारांकित प्रश्न सं. 1240 का उत्तर

मोबाइल ऐप के माध्यम से मासिक सीजन टिकट बनाने की सुविधा

1240. डॉ. अरविन्द कुमार शर्मा:

डॉ. भारतीबेन डी. श्याल:

श्री शंकर लालवानी:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का ऑनलाइन सामान्य टिकट की तर्ज पर मोबाइल ऐप के माध्यम से मासिक सीजन टिकट बनाने की सुविधा देने का विचार है, ताकि लाखों दैनिक यात्रियों को इसका लाभ मिल सके;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

रेल, संचार एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क) और (ख): मासिक, त्रैमासिक, छमाही और वार्षिक सीजन टिकट जारी करने की सुविधा यूटीएस (अनारक्षित टिकट प्रणाली) मोबाइल टिकटिंग एप्लिकेशन पर पहले से ही उपलब्ध कराई गई है।

(ग): प्रश्न नहीं उठता।
